(redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003) combinado com a Lei federal nº 10.887, de 18 
de junho de 2004, ATRIBUINDO-LHE proventos mensais, calculados pela média das contribuições previdenciárias do período 
de julho de 1994 a maio de 2010, no valor de R$ 20.785,12 (vinte mil, setecentos e oitenta e cinco reais e doze centavos). 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 23 fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, 
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art.

[...]

nº 7.418/85 e alterações, Decreto nº 95.247/87 e Decreto Municipal nº 9.142/93; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas 
pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 128.535,00 (cento e vinte e oito mil, 
quinhentos e trinta e cinco reais), com base na média mensal de consumo de R$ 10.711,25 (dez mil, setecentos e onze reais e 
vinte e cinco centavos); VIGÊNCIA: inicia-se em 01/01/2011 e encerra-se em 31/12/2011; DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro 
de 2011; SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Osvaldo José Rebouças e o Sr. Paulo César Barroso Vieira.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

nos termos da Lei Federal nº 7.418/85 e alterações, Decreto nº 95.247/87 e Decreto Municipal nº 9.142/93; JUSTIFICATIVA: o 
SINDIÔNIBUS detém a exclusividade na emissão e comercialização do vale-transporte no Estado do Ceará; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 128.535,00 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e trinta e cinco reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, 
caput, da Lei nº 8.666/93, com as atualizações das Leis nº 8.883/94, n° 9.648/98 e n° 9.854/99; CONTRATADO: Sindicato das 
Empresas de Transportes de Passageiros do Estado do Ceará  SINDIÔNIBUS; VIGÊNCIA: inicia-se em 01/01/2011 e encerra-se

[...]

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 31/2011

PROCESSO Nº: 4756548-45.2010.8.06.0000
ASSUNTO: DIÁRIAS E INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTES
INTERESSADO: LUCIO ALVES CAVALCANTE

Reconheço e autorizo o pagamento de DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR no valor total de R$ 1.428,10 ( Hum mil, 
quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos),sendo, R$ 1.065,50 (Hum mil, sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) 
referente  a 07 (sete) diárias, e  R$ 362,60 (Trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos) relativo à Indenização de 
Transporte, em vista de ter respondido  pelos serviços judiciários  pertencentes à Comarca de Ipaporanga,  no mês de setembro 
de 2010.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA , 04 de fevereiro de  2011.